2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от               2025 года  №
	Об утверждении ставки субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы на 2025 год

          Во исполнение требований Порядка предоставления субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утвержденного постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 мая 2025 года № 1621, в рамках муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 07 сентября 2023 года № 3280, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ставку субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы в рамках муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Приозерского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Абрамову Н.П.
   Глава администрации                                                                                                           А.Н. Соклаков
Согласовано:
Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.
Гришина О.В.
Исп. Кузьмина А.М. (36-673)
Разослано: дело-1, отдел по АП-1, ОИТ (в э/виде) – 1.
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Приозерского муниципального

района Ленинградской области

                                                                                                  от                    2025 года №
                                                                                             (Приложение)

Ставка субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, предоставляемой
в рамках муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса Приозерского

муниципального района Ленинградской области»,
на 2025 год
	         Формула для расчета размера субсидии (S) на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы:

S = (Q x K) x N x W,

где Q - количество сельскохозяйственных животных и птицы на конец заявленного периода;

K - коэффициент перевода поголовья сельскохозяйственных животных и птицы в условные головы, установленный приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области № 12 от 18.02.2025 «О реализации областного закона Ленинградской области от 18 ноября 2009 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» (далее – приказ Комитета);

N - норматив потребления комбикорма сельскохозяйственными животными и птицей, установленный приказом Комитета;

W - ставка субсидии, установленная приказом Комитета и нормативным актом администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
          Ставка субсидии из бюджета Ленинградской области составляет 5 рублей за 1 кг приобретенного комбикорма. Софинансирование расходных обязательств из бюджета Приозерского муниципального района Ленинградской области составляет 1 рубль за 1 кг приобретенного комбикорма.

	Наименование ставки субсидии
	Ед. измерения
	Ставка (руб.)

	Ставка субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы

	кг
	6

Е.В.Александрова